

**Všem uchazečům o veřejnou zakázku**

Vyřizuje/tel. PaedDr. Zoja Šťastná/602 748 621

V Brně dne 05.05.2015

**Věc: Veřejná zakázka:**

**„Projekční činnost pro realizaci stavebních úprav ubytovacího bloku A kolejí J. A. Komenského“**

**Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (1)**

V souladu s principem transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace, poskytuje zadavatel všem dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám.

Dodatečné informace jsou poskytovány na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (informace). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata.

**Dotaz č. 1**

Existuje projektová dokumentace stávajícího stavu budovy? Je v digitální podobě? Bude vítěznému uchazeči poskytnuta?

**Odpověď č. 1**

Projektová dokumentace k bloku A existuje vzhledem ke stáří budovy pouze v papírové podobě, v digitální podobě je pouze ve formě pasportizace. Obojí je možné vybranému uchazeči poskytnout.

**Dotaz č. 2 byl zaslán jako kumulativní dotaz s poddotazy**

Dále se ptáme, zda-li:

- 1) máte vyřešena autorská práva ke studii ,
- 2) mají být do nabídky zahrnuty náklady na správní poplatky anebo si je uhradí inv. (či na přefakturaci),
- 3) zašlete prosím elektronicky studii k IZ?
- 4) Jste plátcí DPH pro danou zakázku?

**Odpověď k dotazu č. 2 - bod 1)**

V daném případě se jedná o rekonstrukci objektu, kdy je navrhována změna dokončené stavby v míře nezbytně nutné a při zachování hodnoty díla.

Investiční záměr byl zpracován (díl zpracované na objednávku) jako podklad sloužící zejména pro stanovení výše předpokládaných investičních nákladů a prověření možností technického řešení i zdůvodnění nezbytnosti stavby. Bližší specifikace bude dána projektem (jak je i uvedeno v tomto investičním záměru)

Investiční záměr tak vyjadřuje základní požadavky na stavbu, příp. nároky na její přípravu a realizaci. Nejedná se o technicko ekonomickou studii, zpracovávanou architektem. Z pohledu zákona č.121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů není investiční záměr dílem dle ustanovení odst. 1 § 2 tohoto zákona.

**Odpověď k dotazu č. 2 - bod 2)**

Příloha C výzvy (Obchodní podmínky formou návrhu smlouvy o dílo) toto jednoznačně stanovuje v článku III Cena díla, doba plnění, v bodě 3.1. písm. b) ....citujeme „*Výkon inženýrské činnosti spojený s projednáním DSP včetně správního poplatku a zajištění vydání stavebního povolení*“. Konec citace.

Z textu smlouvy o dílo jednoznačně vyplývá, že náklady na správní poplatek musí uchazeči zahrnout do celkové nabídkové ceny.

**Odpověď k dotazu č. 2 - bod 3)**

Investiční záměr je zveřejněn na profilu zadavatele jako nedílná příloha výzvy – viz [https://zakazky.mendelu.cz/contract\\_display\\_1361.html](https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_1361.html).

**Odpověď k dotazu č. 2 - bod 4)**

Zadavatel uskutečňuje ekonomické činnosti ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozd. předpisů, je tedy pro tuto veřejnou zakázku plátce DPH.

  
prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc.  
rektor



-3-